会 議 記 録 簿

日 時
令和 6 年 4 月 18 日（木）

14 時 00 分 ～ 15 時 00 分・
場 所 ベジタブルカフェ

司会者 勝沼係長 記録者 印

出席者

ケアガーデン新幸小規模多機能ご家族 山谷美砂子様 ケアガーデン新幸グループホーム

ご家族 山谷操様 見附市地域包括支援センター西 小野塚茂幸様 小規模多機能エフビ

ーふるまい村 高橋徹様 民生・児童委員 久保田裕子様 葛巻地区まちづくり協議会

佐野進一様 ケアガーデン新幸 藤井施設長 ケアガーデン新幸グループホーム 勝沼管

理者 ケアガーデン新幸小規模多機能居宅介護 五十嵐主任看護師 ケアガーデン新幸小

規模多機能居宅介護 大屋副主任 ケアガーデン新幸グループホーム 髙山介護士

会議名 令和 6 年度 第 1 回 運営推進会議

会

議

内

容

１施設長挨拶

２委員自己紹介

３活動状況報告

➀小規模多機能居宅介護⇒別紙参照

・利用料金について知りたい

⇒支援内容は利用者の状況に応じて変わるが、サービス回数に変動があっても利用料金は

変わらず、一律定額制。

・夜間の訪問はあるか。

⇒ない。夜間、オンコール番を配置しており、主に安否確認等の人員となる。ふるまい村

ではあった。必要時に必要なサービスを入れられると良い。柔軟に対応するが制限される

部分がある。

②認知症高齢者グループホーム⇒別紙参照

・衣類が別な方のものを使用している事があった。

⇒気をつけていく。

４満足度アンケートについて⇒別紙参照

・小規模のインターホンを押してから、職員が出てくるまで時間がかかっている。

⇒玄関を開けて、声を掛けて貰ってよい。

・食事について、冷めているとあるが。

⇒GH では温かいものを提供できるように、配膳時に注意し改善している。

⇒小規模は特養の厨房からのものを提供している。

・アンケートの頻度はどの程度か。

⇒年１回実施している。

５事業計画について⇒別紙参照

・ICT 機器の活用とあるが、どのようなものか

⇒裏面へ

⇒インカム、スマートフォン、PC を活用し、職員の業務負担軽減を図っている。

６評価、要望、助言等

・夜間、職員は何人配置しているのか

⇒各ユニット１名。緊急時は各ユニット職員や宿直とで連携を図る。

・１０月外部評価を実施する。

⇒自己評価実施後、外部評価の協力を得る。

７次回の開催予定

令和 6 年 6 月 20 日（木）14 時～15 時予定。

施設長 課 長 係 長 主 任 関 渉